2024年 10月１日

各 位

（開示事項の経過）連結子会社における会社分割（吸収分割）完了に関するお知らせ

2024年５月 22日付「連結子会社における会社分割（吸収分割）に関するお知らせ」において、当社の完

全子会社である協和医科器械株式会社（以下、「協和医科器械」という。）が、会社分割（吸収分割）により

協和医科器械の山梨県内で展開する事業に係る資産、その他権利義務を当社の完全子会社であるマコト医

科精機株式会社へ承継すること（以下、「本組織再編」という。）を決議した旨を発表しておりましたが、本

日、本組織再編が完了いたしましたのでお知らせいたします。

会社分割（吸収分割）の要旨等は、2024年５月 22日付「連結子会社における会社分割（吸収分割）に関

するお知らせ」に記載のとおりであります。

なお、本組織再編は当社グループ内の再編であるため、業績への影響は軽微であります。

以 上

会 社 名 メディアスホールディングス株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 池 谷 保 彦

      (コード：3154  東証プライム)

問合せ先 取締役コーポレート統括本部長  芥 川 浩 之

(TEL：03-6811-2958 ir.m@medius.co.jp)

News Release